Rua da Bandeira, nº500|Cabral|Curitiba/PR|CEP80035-270

SELEÇÃO DE BOLSISTAS - EDITAL 022/2024

Processo de Seleção de Bolsista de Nível Superior

A DIRETORIA DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANÁ – IAPAR-
EMATER (IDR-Paraná), NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE

TORNAR PÚBLICA A RETIFICAÇÃO DE ITENS NO EDITAL 022/2024, COMO SEGUEM:

1. Onde lê-se:

“TORNAR PÚBLICA A REALIZAÇÃO DE PROCESSO DE SELEÇÃO DE CANDIDATO, PARA SUPRIR A
NECESSIDADE DE TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR PARA ATUAR NO NÚCLEO DE INOVAÇÃO
TECNOLÓGICA (NIT) DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANÁ – IAPAR-EMATER.”

Leia-se:

“TORNAR PÚBLICA A REALIZAÇÃO DE PROCESSO DE SELEÇÃO DE CANDIDATO, PARA SUPRIR A
NECESSIDADE DE TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR, NO PROJETO “Fundo de Inovação IDR-Paraná 2024:
Apoio para Iniciativas de Pesquisa, Desenvolvimento e Inovação”, PARA ATUAR NO NÚCLEO DE
INOVAÇÃO TECNOLÓGICA (NIT) DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANÁ –
IAPAR-EMATER.”

2. Onde lê-se:

“1.1. O presente edital tem como objetivo selecionar 2 (dois) bolsistas na modalidade Técnico de
Nível Superior, por prazo determinado, para suprir a demanda das atividades descritas no item 3.1
 atribuídas ao Núcleo de Inovação Tecnológica (NIT) do IDR-Paraná, mediante o recebimento de
bolsa fornecida pela Fundação de Apoio à Pesquisa e ao Desenvolvimento do Agronegócio –
FAPEAGRO.”

 Leia-se:

“1.1. O presente edital tem como objetivo selecionar 2 (dois) bolsistas na modalidade Técnico de
Nível Superior, por prazo determinado, para suprir a demanda das atividades descritas no item 3.1,
no Projeto “Fundo de Inovação IDR-Paraná 2024: Apoio para Iniciativas de Pesquisa,
Desenvolvimento e Inovação”, atribuídas ao Núcleo de Inovação Tecnológica (NIT) do IDR-Paraná,
mediante o recebimento de bolsa fornecida pela Fundação de Apoio à Pesquisa e ao
Desenvolvimento do Agronegócio – FAPEAGRO.”

3. O edital original foi alterado.

Londrina, 17 de setembro de 2024

Diretoria de Pesquisa e Inovação